
Nº 171, sexta-feira, 5 de setembro de 201440 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014090500040

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Considerando a responsabilidade do Ministério da Saúde pelo monitoramento da utilização dos recursos da Atenção Básica transferidos para Municípios e Distrito Federal; e
Considerando a existência de irregularidades na gestão das ações financiadas por meio do incentivo financeiro a Municípios habilitados a Parte Variável do Piso da Atenção Básica (PAB) para a Saúde da

Família, detectadas pela Controladoria Geral da União (CGU) em razão do Programa de Fiscalização de Municípios a partir de Sorteio Público (37º sorteio), resolve:
Art. 1º Fica suspensa a transferência de incentivos financeiros referentes à Estratégia Saúde da Família, a partir da competência financeira julho de 2014, dos Municípios que não corrigiram as irregularidades

apuradas em auditoria pela Controladoria Geral da União (37º Sorteio Público de Fiscalização).
Art. 2º Os Municípios que terão suspensos os incentivos financeiros referentes às equipes da Estratégia Saúde da Família encontram-se listados no anexo a esta Portaria.
Art. 3º Em conformidade com a Política Nacional de Atenção Básica, a suspensão ora formalizada dar-se-á tão somente quanto ao número de equipes de Saúde da Família e/ou Saúde Bucal detectadas com

irregulares em auditoria e perdurará até a adequação das irregularidades por parte dos Municípios.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARTHUR CHIORO

ANEXO

CONSOLIDADO DE SUSPENSÕES REFERENTES AO 37º SORTEIO

UF MUNICÍPIO Código IBGE Nº de Equipes de Saúde da Família suspensas Nº de Equipes de Saúde Bucal - Modalidade I
BA RODELAS 2927101 3 -
BA SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ 2929503 4 -
ES IÚNA 3203007 1 -
GO CIDADE OCIDENTAL 5205497 4 -
MS SANTA RITA DO PARTO 5007554 1 1
PA PIÇARRA 1505635 4 1
PE ALIANÇA 2600708 4 3
PE ARAÇOIABA 2601052 4 3
PE XEXÉU 2616506 4 4
PB CACIMBA DE DENTRO 2503506 4 1
PR URAÍ 4128401 2 2
RN PASSA E FICA 2409100 - 1
SE SÃO DOMINGOS 2806800 3 2

PORTARIA Nº 1.863, DE 4 DE SETEMBRO DE 2014

Suspende a transferência de incentivos financeiros referentes à Estratégia Saúde da Família, no Município de Peri Mirim, Estado do Maranhão.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e
Considerando os esforços do Ministério da Saúde pela transparência nos repasses de recursos para a Atenção Básica;
Considerando o disposto na Política Nacional de Atenção Básica, instituída pela Portaria nº 2.488/GM/MS, de 21 de outubro de 2011, em especial o seu anexo I;
Considerando a responsabilidade do Ministério da Saúde pelo monitoramento da utilização dos recursos da Atenção Básica transferidos aos Municípios e Distrito Federal; e
Considerando a existência de irregularidades na gestão das ações financiadas por meio do Incentivo Financeiro, Parte Variável do Piso da Atenção Básica (PAB), para a Estratégia Saúde da Família,

resolve:
Art. 1º Fica suspensa a transferência do incentivo financeiro referente às equipes de Saúde da Família e Saúde Bucal, a partir da competência financeira junho de 2014, do Município de Peri Mirim

(MA).
Parágrafo único. Tal suspensão deve-se a irregularidades/impropriedades detectadas pelo Relatório de Demandas Especiais nº 00209.000118/2006-03, oriundo da Controladoria-Geral da União (CGU),

especialmente no que tange ao descumprimento da carga horária por parte dos profissionais que compõem as equipes de Saúde da Família e Saúde Bucal, conforme preconiza a Política Nacional de Atenção
Básica.

Art. 2º Em conformidade com a Política Nacional de Atenção Básica a suspensão ora formalizada dar-se-á em 4 (quatro) equipes de Saúde da Família e 5 (cinco) equipes de Saúde Bucal e perdurará até a
adequação das irregularidades por parte do Município.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARTHUR CHIORO

PORTARIA Nº 1.864, DE 4 DE SETEMBRO DE 2014

Suspende a transferência de incentivos financeiros referentes ao número de Equipes de Saúde da Família, Equipes de Saúde Bucal e de Agentes Comunitários de Saúde nos Municípios com
irregularidades no cadastro de profissionais no Sistema de Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde (SCNES).

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e
Considerando os esforços do Ministério da Saúde pela transparência nos repasses de recursos para a Atenção Básica;
Considerando o disposto na Política Nacional de Atenção Básica, instituída pela Portaria nº 2.488/GM/MS, de 21 de outubro de 2011;
Considerando o disposto na Portaria nº 750/SAS/MS, de 10 de outubro de 2006, que define o SCNES como base de cadastro para o SIAB;
Considerando a responsabilidade do Ministério da Saúde pelo monitoramento da utilização dos recursos da Atenção Básica transferidos para Municípios e Distrito Federal; e
Considerando a existência de irregularidades no cadastramento de profissionais da Saúde da Família identificadas no Sistema de Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde (SCNES), resolve:
Art. 1º Fica suspensa a transferência de incentivos financeiros referentes ao número de Equipes de Saúde da Família e Ribeirinhas, de Equipes Saúde Bucal e de Agentes Comunitários de Saúde, da competência

financeira maio de 2014, dos Municípios que apresentaram duplicidade no cadastro de profissionais no SCNES, relacionados no anexo a esta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARTHUR CHIORO

ANEXO

UF IBGE MUNICÍPIO ESF ESFR ESB1 ESB2 ACS
Irregulares Irregulares Irregulares Irregulares Irregulares

AC 1200351 MARECHAL THAUMATURGO 0 2 1 0 17
AC 1200385 PLACIDO DE CASTRO 0 0 1 0 0
AC 1200393 PORTO WALTER 0 0 1 0 0
AL 2700300 ARAPIRACA 1 0 0 0 5
AL 2702553 ESTRELA DE ALAGOAS 2 0 0 0 12
AL 2703809 JOAQUIM GOMES 1 0 1 0 3
AL 2704005 JUNQUEIRO 0 0 1 0 0
AL 2704302 MACEIO 1 0 0 1 7
AL 2705408 MONTEIROPOLIS 1 0 1 0 6
AL 2705705 OLHO D'AGUA DAS FLORES 0 0 1 0 0
AL 2707503 PORTO REAL DO COLEGIO 1 0 0 0 5
AL 2708501 SAO LUIS DO QUITUNDE 1 0 0 0 5
AL 2708600 SAO MIGUEL DOS CAMPOS 2 0 2 0 16
AM 1300201 ATALAIA DO NORTE 1 0 0 0 10
AM 1300300 A U TA Z E S 1 0 1 0 11
AM 1301506 ENVIRA 1 0 1 0 12
AM 1303601 SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 1 0 0 0 5
AM 1303908 SAO PAULO DE OLIVENCA 0 0 0 0 11
AP 1600279 LARANJAL DO JARI 1 0 1 0 5
AP 1600303 M A C A PA 1 0 0 0 5
AP 1600402 MAZAGAO 1 0 2 0 4
AP 1600501 OIAPOQUE 1 0 0 0 9
BA 2900355 ADUSTINA 1 0 0 0 11
BA 2900702 ALAGOINHAS 1 0 1 0 7
BA 2904407 BREJOLANDIA 0 0 1 0 0
BA 2904852 CABACEIRAS DO PARAGUACU 1 0 1 0 5
BA 2905156 C A E TA N O S 0 0 1 0 0
BA 2905701 CAMACARI 0 0 1 0 0
BA 2906105 CANAPOLIS 1 0 1 0 6
BA 2909901 CURACA 0 0 0 0 7
BA 2910800 FEIRA DE SANTANA 0 0 1 0 0
BA 2910859 FILADELFIA 1 0 0 0 5



Nº 171, sexta-feira, 5 de setembro de 2014 41ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014090500041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

BA 2 9 11 6 5 9 GUAJERU 1 0 1 0 5
BA 2 9 11 7 0 9 GUANAMBI 1 0 1 0 7
BA 2 9 11 8 0 8 G U A R AT I N G A 1 0 0 0 6
BA 2913606 ILHEUS 5 0 3 0 50
BA 2914406 IRAQUARA 0 0 1 0 0
BA 2914604 IRECE 1 0 1 0 9
BA 2914703 I TA B E R A B A 1 0 0 0 8
BA 2914802 I TA B U N A 1 0 0 0 9
BA 2916005 I TA N H E M 0 0 1 0 0
BA 2916302 I TA P E B I 0 0 1 0 0
BA 2917409 JACARACI 1 0 1 0 4
BA 2917508 JACOBINA 2 0 1 0 20
BA 2919504 LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA 1 0 0 0 5
BA 2920908 MASCOTE 1 0 1 0 6
BA 2923035 NOVO HORIZONTE 1 0 0 0 3
BA 2925253 PONTO NOVO 1 0 1 0 5
BA 2925931 QUIXABEIRA 1 0 1 0 7
BA 2927408 S A LVA D O R 0 0 2 0 0
BA 2928802 SANTO ESTEVAO 1 0 1 0 7
BA 2929750 SAUBARA 1 0 1 0 6
BA 2930105 SENHOR DO BONFIM 1 0 1 0 7
BA 2930204 SENTO SE 2 0 1 0 18
BA 2933307 VITORIA DA CONQUISTA 0 0 1 0 3
CE 2300705 ALTO SANTO 0 0 1 0 0
CE 2301000 AQUIRAZ 1 0 1 0 3
CE 2301901 BARBALHA 0 0 2 0 0
CE 2302503 BREJO SANTO 1 0 1 0 6
CE 2303204 CARIRIACU 0 0 2 1 0
CE 2303709 CAUCAIA 0 0 0 0 1
CE 2304301 FARIAS BRITO 1 0 1 0 6
CE 2304400 F O RTA L E Z A 0 0 1 0 0
CE 2305357 ICAPUI 1 0 1 0 4
CE 2305407 ICO 1 0 0 1 12
CE 2305803 IPU 1 0 1 0 11
CE 2306553 I TA R E M A 0 0 1 0 0
CE 2306702 J A G U A R E TA M A 1 0 1 0 8
CE 2307304 JUAZEIRO DO NORTE 1 0 1 0 6
CE 2308401 MISSAO VELHA 0 0 1 0 0
CE 2310258 PA R A I PA B A 2 0 2 0 13
CE 2310704 PENTECOSTE 0 0 1 0 0
CE 2 3 111 0 8 P O RT E I R A S 1 0 0 0 7
CE 2 3 11 3 0 6 QUIXADA 1 0 1 0 6
CE 2 3 11 4 0 5 QUIXERAMOBIM 1 0 1 0 9
CE 2 3 11 5 0 4 QUIXERE 0 0 1 0 0
CE 2312205 SANTA QUITERIA 0 0 1 0 0
CE 2313401 TIANGUA 1 0 0 0 7
CE 2313559 TURURU 0 0 1 0 0
CE 2313757 UMIRIM 0 0 1 0 0
DF 5300108 BRASILIA 1 0 0 0 4
ES 3201308 CARIACICA 0 0 1 0 0
ES 3202207 FUNDAO 1 0 1 0 5
ES 3202306 GUACUI 1 0 1 0 5
ES 3202553 IBITIRAMA 1 0 1 0 6
ES 3203056 JAGUARE 0 0 1 0 0
ES 3203304 MANTENOPOLIS 0 0 1 0 0
ES 3203320 M A R ATA I Z E S 1 0 1 0 7
ES 3203809 MUQUI 2 0 2 0 11
ES 3203908 NOVA VENECIA 1 0 1 0 9
ES 3204500 SANTA LEOPOLDINA 1 0 0 0 6
ES 3204609 SANTA TERESA 1 0 1 0 5
GO 5 2 0 11 0 8 ANAPOLIS 0 0 1 0 0
GO 5204904 CAMPOS BELOS 0 0 0 1 0
GO 5208707 GOIANIA 2 0 2 0 9
GO 5209937 INACIOLANDIA 0 0 0 0 1
GO 5210406 I TA B E R A I 1 0 1 0 8
GO 5214838 NOVA CRIXAS 0 0 0 0 1
GO 5215231 NOVO GAMA 0 0 1 0 0
GO 5217104 PIRACANJUBA 0 0 0 0 1
GO 5219712 SANTO ANTONIO DA BARRA 1 0 1 0 6
GO 5219738 SANTO ANTONIO DE GOIAS 0 0 1 0 0
GO 5220207 SAO MIGUEL DO ARAGUAIA 0 0 0 0 1
MA 2104057 E S T R E I TO 1 0 1 0 12
MA 2104800 GRAJAU 1 0 0 0 7
MA 2105401 ITAPECURU MIRIM 0 0 1 0 0
MA 2105948 LAGO DOS RODRIGUES 0 0 0 0 1
MA 2105906 LAGO VERDE 1 0 0 0 7
MA 2106375 MARANHAOZINHO 1 0 1 0 5
MA 2108256 PEDRO DO ROSARIO 1 0 1 0 10
MA 2109239 PRESIDENTE MEDICI 0 0 1 0 0
MA 2109270 PRESIDENTE SARNEY 1 0 1 0 7
MA 2 11 0 2 0 3 SANTA RITA 0 0 1 0 0
MA 2 111 7 2 2 S AT U B I N H A 1 0 0 0 8
MA 2 11 2 2 0 9 TIMON 0 0 1 0 0
MG 3100302 ABRE CAMPO 1 0 1 0 6
MG 3104304 AREADO 1 0 0 0 5
MG 3104502 ARINOS 0 0 0 1 0
MG 3104700 ATA L E I A 1 0 0 0 7
MG 3106200 BELO HORIZONTE 2 0 0 0 7
MG 3109006 BRUMADINHO 1 0 0 0 7
MG 3109303 BURITIS 1 0 1 0 3
MG 3 111 5 0 7 CAMPOS ALTOS 1 0 0 0 8
MG 3 11 3 5 0 3 C A R B O N I TA 0 0 1 0 0
MG 3 11 6 1 5 9 CHAPADA GAUCHA 1 0 0 1 10
MG 3 11 6 5 0 6 CLARO DOS POCOES 0 0 0 1 0
MG 3 11 6 7 0 4 COIMBRA 0 0 1 0 0
MG 3 11 8 0 0 7 CONGONHAS 1 0 0 1 6
MG 3 11 8 6 0 1 C O N TA G E M 1 0 1 0 6
MG 3 11 8 8 0 9 CORACAO DE JESUS 1 0 0 1 7
MG 3 11 9 4 0 1 CORONEL FABRICIANO 1 0 0 0 3
MG 3120409 CRISTIANO OTONI 1 0 0 0 6
MG 3121803 DIONISIO 0 0 1 0 0
MG 3123007 DORES DE CAMPOS 1 0 1 0 9
MG 3123809 ENGENHEIRO NAVARRO 0 0 1 0 0
MG 3123908 ENTRE RIOS DE MINAS 1 0 1 0 5
MG 3124302 ESPINOSA 0 0 1 0 0
MG 3126208 FORMOSO 1 0 0 0 6
MG 3127354 GLAUCILANDIA 1 0 0 1 7
MG 3128303 GUARANESIA 1 0 1 0 8



Nº 171, sexta-feira, 5 de setembro de 201442 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014090500042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

MG 3131307 I PAT I N G A 1 0 1 0 6
MG 3134202 I T U I U TA B A 1 0 0 0 6
MG 3136900 JURUAIA 1 0 0 0 6
MG 3137536 LAGOA GRANDE 1 0 0 0 12
MG 3137601 LAGOA SANTA 1 0 0 0 5
MG 3138674 LUISBURGO 0 0 1 0 0
MG 3138682 LUISLANDIA 1 0 0 1 7
MG 3139201 M A L A C A C H E TA 1 0 1 0 7
MG 3139409 MANHUACU 1 0 1 0 7
MG 3141405 MEDINA 0 0 1 0 0
MG 3144656 NINHEIRA 0 0 0 1 0
MG 3145604 OLIVEIRA 1 0 1 0 6
MG 3150802 PIRANGA 1 0 1 0 5
MG 3153608 PRUDENTE DE MORAIS 1 0 0 0 7
MG 3154606 RIBEIRAO DAS NEVES 2 0 0 0 14
MG 3155504 RIO PARANAIBA 1 0 0 0 7
MG 3155603 RIO PARDO DE MINAS 1 0 1 0 8
MG 3160306 SANTO ANTONIO DO JACINTO 1 0 1 0 6
MG 3 1 6 11 0 6 SAO FRANCISCO 0 0 1 0 0
MG 3162401 SAO JOAO DA PONTE 0 0 0 1 0
MG 3162559 SAO JOAO DO MANHUACU 0 0 1 0 0
MG 3162575 SAO JOAO DO MANTENINHA 1 0 0 0 5
MG 3167400 S I LV I A N O P O L I S 1 0 0 0 6
MG 3168705 TIMOTEO 1 0 0 0 8
MG 3170701 VA R G I N H A 1 0 1 0 5
MG 3171204 V E S PA S I A N O 1 0 1 0 6
MS 5004502 I TA P O R A 1 0 2 0 4
MS 5005202 LADARIO 2 0 4 0 14
MS 5007695 SAO GABRIEL DO OESTE 1 0 1 0 6
MT 5102694 CANABRAVA DO NORTE 0 0 0 0 4
MT 5103502 DIAMANTINO 1 0 1 0 8
MT 5106281 NOVO SAO JOAQUIM 1 0 1 0 6
MT 5107958 TANGARA DA SERRA 1 0 1 0 4
MT 5108600 VILA RICA 1 0 1 0 8
PA 1500404 ALENQUER 2 0 2 0 17
PA 1500800 ANANINDEUA 1 0 0 0 3
PA 1500909 AUGUSTO CORREA 0 0 1 0 0
PA 1501402 BELEM 1 0 0 0 12
PA 1501600 B O N I TO 0 0 1 0 0
PA 1501709 BRAGANCA 2 0 1 0 19
PA 1501782 BREU BRANCO 1 0 0 0 12
PA 1502004 CACHOEIRA DO ARARI 0 0 1 0 0
PA 1502202 C A PA N E M A 1 0 1 0 7
PA 1502756 CONCORDIA DO PARA 0 0 1 0 0
PA 1503093 GOIANESIA DO PARA 1 0 0 0 7
PA 1504505 MELGACO 0 0 0 0 24
PA 1506351 SANTA BARBARA DO PARA 1 0 1 0 5
PA 1506609 SANTA MARIA DO PARA 0 0 1 0 0
PA 1506708 SANTANA DO ARAGUAIA 1 0 1 0 10
PA 1507607 SAO MIGUEL DO GUAMA 0 0 0 0 23
PA 1508035 T R A C U AT E U A 0 0 1 0 0
PA 1508308 VISEU 0 0 0 1 0
PB 2501005 ARARUNA 1 0 1 0 7
PB 2501609 BARRA DE SANTA ROSA 1 0 1 0 10
PB 2501807 B AY E U X 1 0 1 0 10
PB 2502409 BONITO DE SANTA FE 1 0 2 0 7
PB 2503506 CACIMBA DE DENTRO 0 0 1 0 0
PB 2504009 CAMPINA GRANDE 2 0 0 0 17
PB 2504306 CATOLE DO ROCHA 1 0 1 0 6
PB 2505709 DONA INES 1 0 1 0 4
PB 2506004 ESPERANCA 1 0 0 1 8
PB 2506905 I TA B A I A N A 0 0 1 0 0
PB 2507507 JOAO PESSOA 3 0 3 0 25
PB 2509909 N AT U B A 1 0 1 0 7
PB 2510105 NOVA FLORESTA 0 0 1 0 0
PB 2 5 11 6 0 8 PILOES 0 0 1 0 0
PB 2 5 11 9 0 5 PITIMBU 1 0 1 0 5
PB 2512754 RIACHAO DO BACAMARTE 1 0 1 0 5
PB 2512804 RIACHO DOS CAVALOS 0 0 1 0 0
PB 2513703 SANTA RITA 1 0 1 0 10
PB 2500700 SAO JOAO DO RIO DO PEIXE 1 0 2 0 5
PB 2515302 SAPE 1 0 4 0 5
PB 2516003 SOLANEA 1 0 1 0 7
PE 2600401 AGUA PRETA 3 0 3 0 22
PE 2601409 BARREIROS 0 0 1 0 0
PE 2602902 CABO DE SANTO AGOSTINHO 1 0 1 0 6
PE 2603108 CACHOEIRINHA 0 0 1 0 0
PE 2606507 I AT I 1 0 1 0 5
PE 2607208 IPOJUCA 2 0 2 0 10
PE 2608305 JUPI 1 0 1 0 6
PE 2610103 PA L M E I R I N A 0 0 1 0 0
PE 2610608 PA U D A L H O 1 0 1 0 4
PE 2610707 PA U L I S TA 0 0 1 0 0
PE 2 6 111 0 1 PETROLINA 3 0 0 0 17
PE 2 6 11 3 0 9 POMBOS 1 0 2 0 6
PE 2 6 11 7 0 5 RIACHO DAS ALMAS 0 0 1 0 0
PE 2612208 SALGUEIRO 1 0 1 0 8
PE 2613206 SAO JOAO 1 0 2 0 8
PE 2613404 SAO JOSE DA COROA GRANDE 0 0 1 0 0
PE 2615409 TO R I TA M A 1 0 0 0 8
PI 2201903 BOM JESUS 1 0 1 0 8
PI 2205607 LANDRI SALES 1 0 1 0 4
PI 2206100 MATIAS OLIMPIO 1 0 1 0 8
PI 2207504 PA L M E I R A I S 0 0 1 0 0
PI 2208007 PICOS 1 0 1 0 6
PI 2208106 PIMENTEIRAS 1 0 1 0 5
PI 2209807 SAO GONCALO DO PIAUI 1 0 1 0 5
PI 2209971 SAO JOAO DO ARRAIAL 0 0 1 0 0
PI 2210805 SIMPLICIO MENDES 0 0 1 0 0
PI 2 2 11 0 0 1 TERESINA 1 0 1 0 7
PR 4100301 AGUDOS DO SUL 1 0 0 1 7
PR 4100707 ALTO PIQUIRI 1 0 1 0 4
PR 4103206 BOM SUCESSO 1 0 1 0 7
PR 4104428 CANDOI 1 0 1 0 6
PR 4105201 CERRO AZUL 0 0 0 0 1
PR 4107751 FIGUEIRA 1 0 1 0 7
PR 4 11 0 6 0 7 IPORA 1 0 1 0 6
PR 4 11 4 1 0 4 MANDAGUACU 0 0 0 0 1



Nº 171, sexta-feira, 5 de setembro de 2014 43ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014090500043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PR 4 11 4 5 0 0 MANOEL RIBAS 1 0 1 0 8
PR 4 11 5 2 0 0 MARINGA 1 0 0 0 5
PR 4 11 7 3 0 5 O RT I G U E I R A 0 0 0 0 5
PR 4 11 9 6 0 8 P I TA N G A 1 0 0 0 9
PR 4 11 9 9 0 5 PONTA GROSSA 1 0 0 1 7
PR 4122404 ROLANDIA 1 0 0 1 6
PR 4124020 SANTA TEREZA DO OESTE 1 0 1 0 3
PR 4127106 TELEMACO BORBA 1 0 1 0 9
PR 4127601 TIJUCAS DO SUL 1 0 0 0 8
RJ 3300258 ARRAIAL DO CABO 2 0 1 0 18
RJ 3300456 BELFORD ROXO 1 0 1 0 8
RJ 3300506 BOM JARDIM 1 0 0 0 9
RJ 3300704 CABO FRIO 2 0 2 0 12
RJ 3 3 0 11 0 8 C A N TA G A L O 1 0 1 0 6
RJ 3301702 DUQUE DE CAXIAS 0 0 1 0 0
RJ 3302205 I TA P E R U N A 1 0 0 0 5
RJ 3302304 LAJE DO MURIAE 1 0 1 0 9
RJ 3302502 MAGE 3 0 2 0 16
RJ 3303401 NOVA FRIBURGO 1 0 0 0 6
RJ 3303500 NOVA IGUACU 0 0 1 0 0
RJ 3303807 PA R AT I 1 0 0 0 7
RJ 3303906 PETROPOLIS 1 0 0 0 7
RJ 3304557 RIO DE JANEIRO 2 0 0 0 10
RJ 3304904 SAO GONCALO 3 0 3 0 20
RJ 3305000 SAO JOAO DA BARRA 1 0 0 0 9
RJ 3305158 SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO 1 0 1 0 5
RJ 3305208 SAO PEDRO DA ALDEIA 1 0 1 0 6
RJ 3305752 TA N G U A 1 0 0 0 7
RJ 3305901 TRAJANO DE MORAIS 1 0 1 0 6
RJ 3306305 VOLTA REDONDA 0 0 1 0 0
RN 2400208 ACU 0 0 1 0 0
RN 2401404 BAIA FORMOSA 0 0 1 0 0
RN 2401453 BARAUNA 0 0 1 0 0
RN 2402501 CARNAUBAIS 0 0 1 0 0
RN 2402600 CEARA-MIRIM 0 0 1 0 0
RN 2406007 JOSE DA PENHA 0 0 1 0 0
RN 2406106 JUCURUTU 2 0 2 0 10
RN 2407500 MAXARANGUAPE 0 0 1 0 0
RN 2408003 MOSSORO 1 0 1 0 8
RN 2408201 NISIA FLORESTA 1 0 1 0 4
RN 2408300 NOVA CRUZ 0 0 2 0 0
RN 2409100 PASSA E FICA 1 0 1 0 5
RN 2409902 PENDENCIAS 1 0 1 0 4
RN 2412203 SAO JOSE DE MIPIBU 1 0 1 0 6
RN 2414605 U PA N E M A 2 0 2 0 10
RO 11 0 0 4 0 3 ALTO PARAISO 1 0 0 0 11
RO 11 0 0 4 5 2 BURITIS 1 0 1 0 6
RO 11 0 0 8 0 9 CANDEIAS DO JAMARI 1 0 1 0 12
RO 11 0 1 4 3 5 NOVA UNIAO 0 0 0 0 7
RS 4301602 BAGE 0 0 1 0 0
RS 4302808 CACAPAVA DO SUL 0 0 0 0 12
RS 4304689 CAPELA DE SANTANA 1 0 1 0 5
RS 4308201 FLORES DA CUNHA 1 0 0 0 3
RS 4310108 IGREJINHA 0 0 1 0 0
RS 4312104 M ATA 0 0 0 0 1
RS 4314902 PORTO ALEGRE 7 0 2 0 23
RS 4316956 SANTA MARIA DO HERVAL 1 0 0 0 6
RS 4317202 SANTA ROSA 1 0 1 0 8
RS 4319208 SAO NICOLAU 1 0 1 0 8
RS 4320701 SOBRADINHO 1 0 1 0 5
RS 4 3 2 11 0 5 TA P E S 1 0 1 0 6
RS 4321600 TRAMANDAI 1 0 1 0 6
RS 4322533 VALE DO SOL 2 0 1 0 13
SC 4200101 ABELARDO LUZ 0 0 1 0 0
SC 4201950 BALNEARIO ARROIO DO SILVA 1 0 1 0 7
SC 4202073 BALNEARIO GAIVOTA 2 0 2 0 13
SC 4202909 BRUSQUE 0 0 1 0 0
SC 4203402 CAMPO BELO DO SUL 1 0 2 0 10
SC 4203709 CANELINHA 0 0 1 0 0
SC 4204707 CUNHA PORA 2 0 1 0 14
SC 4207007 ICARA 1 0 0 0 6
SC 4209300 LAGES 0 0 1 0 0
SC 4210100 MAFRA 0 0 1 0 0
SC 4212007 PALMA SOLA 1 0 1 0 8
SC 4213500 PORTO BELO 1 0 1 0 6
SC 4216800 SAO JOSE DO CERRITO 1 0 1 0 8
SC 4217600 SIDEROPOLIS 1 0 0 0 10
SC 4217808 TA I O 1 0 1 0 10
SC 4218004 TIJUCAS 0 0 1 0 0
SC 4219507 XANXERE 1 0 0 0 6
SE 2801306 CAPELA 1 0 0 0 4
SE 2804102 MOITA BONITA 1 0 0 0 5
SP 3502507 A PA R E C I D A 0 0 1 0 0
SP 3503307 ARARAS 1 0 0 0 4
SP 3503802 ARTUR NOGUEIRA 1 0 1 0 5
SP 3510500 C A R A G U ATAT U B A 1 0 1 0 6
SP 3 5 111 0 2 C ATA N D U VA 1 0 1 0 7
SP 3513801 DIADEMA 1 0 0 0 5
SP 3514908 ELIAS FAUSTO 0 0 1 0 0
SP 3522109 I TA N H A E M 1 0 0 0 9
SP 3531803 MONTE MOR 1 0 0 0 6
SP 3535507 PARAGUACU PAULISTA 1 0 1 0 5
SP 3537305 PENAPOLIS 1 0 0 0 3
SP 3538709 PIRACICABA 5 0 2 0 30
SP 3539202 PIRAPOZINHO 1 0 0 0 12
SP 3547809 SANTO ANDRE 0 0 1 0 0
SP 3549102 SAO JOAO DA BOA VISTA 1 0 0 0 6
SP 3550308 SAO PAULO 1 0 0 2 6
SP 3554904 TRES FRONTEIRAS 0 0 0 0 1
TO 1706001 COUTO MAGALHAES 0 0 1 0 0
TO 1714302 NAZARE 1 0 1 0 8
TO 1721000 PA L M A S 1 0 0 0 4
TO 1716109 PARAISO DO TOCANTINS 1 0 1 0 9
TO 1720259 SAO SALVADOR DO TOCANTINS 1 0 1 0 11

TO TA L 352 287 2 280 20 2032


	40_40
	40_41
	40_42
	40_43



